Prefettura Enna - SERV. CONT. E GEST.FIN.-Economato - Prot.

Interno N.0024393 del 01/06/2023

(%Z’ e,/ /Mﬁ/&{% 2 ((4/&%2&

74%@& Zi&ﬂ%ﬂ@ﬂ /:ﬂM?WDWﬂ

Oggetto' Determma a contrarre per l’afﬁdamento del servizio di catering per le esigenze di
rappresentanza della Prefettura di Enna.

PREMESSO che questa Prefettura ha necessita di procedere all’affidamento del servizio di catering

per esigenze di rappresentanza di questa Prefettura in occasione del 77° anniversario della Festa
della Repubblica;

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art 1 comma 450 della L. 296/2006 e successive modificazioni;

VISTE le modifiche apportate al predetto art.1, comma 450, della L. 296/2006, dall art.1, comma
130, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio per l’anno 2019), relativamente all’mnalzamento della

soglia dell’obbllgo di ricorso'al MEPA, per acquisti di beni e servizi di unporto pari o superiore a
5.000 euro;

VISTO in particol:ir’e, Part. 32, comina 2, del predetto decreto legislativo, il quale dispone che
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni decretano
0 determinano di contrarre, in conformita ai propri ordinamenti;

VISTE le linee guida n. 4 adottate dall’ ANAC con delibera del 26/10/2016, recanti “Procedure per
affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

ACCERTATO che non risulta attualmente sottoscrivibile nessuna convenzione CONSIP per
I’affidamento della: ‘suddetta prestazione e che la stessa rientra tra quelle eseguibili ai sensi del D.

Lgs n.50/2016, art.36; comma 2, lettera a) e quindi aggiudicabili tramite affidamento dn'etto, tenuto
conto dell 1mporto mferlore a 40.000 euro,

CONSIDERATO che questa Prefettura ha la necessita di affidare il servizio di catering di cui sopra
e pertanto 'ha acquisito dalla societd “S.A.R.E. S.r.L.”, di comprovata esperienza e affidabilita, in
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art 80 del Decreto Legislativo n.50/2016 ed in

regola ai fini del Documento Unico di Regolarita (DURC), il relativo preventivo di euro 650,00
IVA esclusa;. :

CONSIDERATO che il Mmlstero dell’Interno, con nota prot. n. 7733 del 29 maggio 2023, assunta
al protocollo della Prefettura in data 30 maggio 2023, al n. 24003, ha comunicato che sul cap. 2947
Pg. 17 es. 2023, & in corso di def'mmone l’accredltamento delle somme necessarie a far fronte agli
nnpegm d1 spesa conness1 alla- ricorrenza della festa della Repubblica;

ACCERTATO che l’operatore economico ha accettato le medesime clausole di salvaguard1a
previste dai protocolh di legahta supulatl da questa Prefettura con altre Amministrazion;

VISTO il codice civile ¢ le altre dlsposmom normative in vigore in materia fiscale e di contratti di
diritto privato, per quanto non regolamentato dalle disposizioni citate;




s L e 2 4 PPl

-

/////// . //27/%7/)// /// //// 20V I

Area Loonomico Frvanziaria

DETERMINA

1. di acquisire il servizio di cui sopra, per le motivazioni espresse in premessa e nel rispetto dei
limiti di legge, dalla societa “S.A.R.E. S.r.L.",

2. che la relativa spesa sara imputata sul capitolo 2947 P.G.17 dell’esercizio finanziario 2023
del bilancio del Ministero dell’Interno:

3. che lo stipulando contratto dovra contenere la clausola risolutiva espressa prevista dall’art.1,
comma 3 del D.L. 95/2012 convertito in legge 135/2012 da attivarsi nel caso in cui, nel
corso di esecuzione del contratto, si renda disponibile una convenzione Consip;

4. di pubblicare la presente determina sul sito della Prefettura di Enna;
5. di acquisire il relativo CIG;

6. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, quale Responsabile Unico
del Procedimento, la Rag. Maria Assunta Barletta:

7. di incaricare alla stipula del contratto il dr. Vincenzo Lo Fermo, Dirigente di II fascia
dell’ Area Funzioni Centrali del Ministero dell’ Interno, che viene all’uopo delegato.

Enna, data del protocollo

11 Funzionario informatico
()/M{ag. Barletta)

\ /0035 522529
\ /mariaassunta barletta@inteno.it




